
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы городского округа Шуя 

Ивановской области 
ОТ 04.03.2021 № 241 

г. Шуя 

О назначении стипендий лауреатам звания 
«Стипендиат городского округа Шуя» 

учащейся молодежи на I полугодие 2021 г. 

В соответствии с Уставом городского округа Шуя, Постановлением 
Администрации городского округа Шуя № 103 от 04.02.2020 г. «Об определении 
размера и количества стипендий городского округа Шуя учащейся молодежи на I 
полугодие 2021 г.», согласно протоколу заседания комиссии по наградам 
городского округа Шуя от 11.02.2021 г. Администрация городского округа Шуя 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Назначить стипендии лауреатам звания «Стипендиат городского округа Шуя» 
учащейся молодежи на I полугодие 2021 г.: 

• 14 стипендий по 500 рублей учащимся школ: 
1. Щербаковой Полине Ивановне - ученице 11 класса МОУ Гимназия №1. 
2. Бодунову Егору Алексеевичу - ученику 11 класса МОУ Гимназия №1. 
3. Клыкову Максиму Алексеевичу - ученику 10 класса МОУ СОШ №2 им. К.Д. 
Бальмонта. 
4. Шумиловой Алине Владимировне - ученице 10 класса МОУ СОШ №2 им. К.Д. 
Бальмонта. 
5. Транину Артему Анатольевичу - ученику 11 класса МОУ СОШ №4. 
6. Смолину Максиму Михайловичу - ученику 11 класса МОУ СОШ №4. 
7. Орловой Елизавете Сергеевне - ученице 10 класса МОУ СОШ №7. 
8. Козлову Алексею Юрьевичу - ученику 11 класса МОУ СОШ №7. 
9. Царевой Алине Дмитриевне - ученице 11 класса МОУ СОШ №8. 
10. Степановой Зое Игоревне - ученице 11 класса МОУ СОШ №8. 
11. Кутузовой Екатерине Юрьевне - ученице 1 1 класса МОУ СОШ №9. 
12. Бархатовой Анастасии Владимировне - ученице 11 класса МОУ СОШ №9. 
13. Борзовой Виктории Ильиничне - ученице 10 класса МОУ СОШ №20. 
14. Морозовой Виктории Владимировне - ученице 11 класса МОУ СОШ №20 
• 8 стипендий по 1500 рублей студентам Шуйского филиала ФГБОУ ВО 
«Ивановский государственный университет»: 
1. Панасеевой Дарье Олеговне - студентке 1 курса историко-филологического 
факультета Шуйского филиала ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 
университет» 



2. Бугрову Валерию Алексеевичу - студенту 4 курса историко-филологического 
факультета Шуйского филиала ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 
университет» 
3. Чиркину Николаю Андреевичу - магистранту 2 курса факультета педагогики и 
психологии Шуйского филиала ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 
университет» 
4. Пурышевой Виктории Витальевне - студентке 3 курса факультета педагогики и 
психологии Шуйского филиала ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 
университет» 
5. Шишкиной Анне Александровне - студенту 4 курса факультета педагогики и 
психологии Шуйского филиала ФГБОУ ВО «Ивановский государственный 
университет» 
6. Коржаеву Дмитрию Сергеевичу - студенту 2 курса факультета технологии, 
экологии и сервиса Шуйского филиала ФГБОУ ВПО «Ивановский 
государственный университет» 
7. Поленову Дмитрию Александровичу - студенту 2 курса факультета физической 
культуры образовательной программы Физическая культура; Безопасность 
жизнедеятельности Шуйского филиала ФГБОУ ВО «Ивановский 
государственный университет» 
8. Винокуровой Анастасии Григорьевне - студентке 2 курса факультета 
физической культуры образовательной программы Физическая культура для лиц 
с отклонениями в состоянии здоровья Шуйского филиала ФГБОУ ВО 
«Ивановский государственный университет» 

• 1 стипендию 2000 рублей аспиранту Шуйского филиала ФГБОУ ВО 
«Ивановский государственный университет»: 

- Зубакову Александру Федоровичу - аспиранту второго года обучения кафедры 
математики, информатики и методики обучения Шуйского филиала ФГБОУ 
ВПО «Ивановский государственный университет». 

и 4 стипендии по 1000 рублей студентам колледжей: 
- Ивановой Елене Сергеевне - студентке 3 курса ОГБПОУ «Шуйский 
многопрофильный колледж». 
- Ильиной Екатерине Александровне - студентке 4 курса Шуйского филиала 
ОГБПОУ «Ивановский промышленно-экономический колледж». 
- Струковой Александре Романовне - студентке 1 курса ОГБПОУ «Шуйский 
технологический колледж». 
- Поповой Дарье Сергеевне - студентке 4 курса Шуйского филиала ОГБПОУ 
«Ивановский медицинский колледж». 
2. Руководителям общеобразовательных учреждений ежемесячно производить 
выплату стипендий учащимся школ в сумме 7,0 тыс. рублей с января по июнь 
2021 года. 
3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации 
городского округа Шуя Окуньковой Т.Н. ежемесячно производить выплату 
стипендий студентам колледжей и ВУЗа, аспиранту ВУЗа в сумме 18,0 тыс. 
рублей с января по июнь 2021 г. 



4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Шуя по социальным вопросам. 

Глава городского округа Шуя 

V 

Л 

\ 

» 


